
 
Uchwała Nr XXXIV/398/05 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 28 grudnia 2005 r. 

 
w sprawie zamiaru utworzenia Kolegium Pracowników Służb Społecznych  
im. Mieczysława Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej. 
 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) w związku z art. 5 ust. 2 pkt 1 i ust. 6d ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), § 3 ust. 1 pkt 1 
rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie kolegiów pracowników 
służb społecznych (Dz. U Nr  61, poz. 544) uchwala się, co następuje: 
 
 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zamiar utworzenia z dniem 1 października 2006 r. Kolegium Pracowników Służb Społecznych 

im. Mieczysława Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej. 

§ 2. 
 

Upoważnia się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do podjęcia czynności zmierzających  

do utworzenia Kolegium, o którym mowa wyżej, zwłaszcza zaś do wystąpienia do ministra właściwego  

ds. zabezpieczenia społecznego o wydanie pozytywnej opinii w sprawie utworzenia Kolegium. 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

 
Stefan Józef Pastuszka 

 
 



 
 

Uzasadnienie 
 
 

Zgodnie ze standardami obowiązującymi w Unii Europejskiej pracownik socjalny to osoba 

posiadająca wyższe wykształcenie. W związku z tym minister właściwy ds. zabezpieczenia 

społecznego we współpracy z ministrem właściwym ds. oświaty i wychowania opracowali 

koncepcję utworzenia  3-letnich kolegiów pracowników służb społecznych, które zastąpiłyby 

dotychczas funkcjonujące szkoły kształcące w systemie 2,5-letnim, policealnym. W roku 

2004 został przeprowadzony ostatni nabór do szkół policealnych kształcących pracowników 

socjalnych. Utworzenie Kolegium, o którym mowa wyżej zagwarantuje młodzieży 

z województwa świętokrzyskiego możliwość kształcenia w zawodzie pracownik socjalny. 

Zgodnie z zapisem art. 5 ust. 6d ustawy o systemie oświaty zakładanie publicznych kolegiów 

pracowników służb społecznych należy do zadań własnych samorządu województwa. 

Szczegółowe zasady tworzenia kolegiów określa rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej 

z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie kolegiów pracowników służb społecznych (Dz. U. Nr 61, 

poz. 544), zgodnie z którym warunkiem utworzenia kolegium jest zapewnienie przez szkołę 

wyższą opieki naukowo-dydaktycznej uzyskanie pozytywnej opinii ministra właściwego ds. 

zabezpieczenia społecznego. Opinia dotyczy projektu aktu założycielskiego i statutu 

kolegium, porozumienia w sprawie opieki naukowo-dydaktycznej nad kolegium, kwalifikacji 

nauczycieli, a także zapewnienia warunków do pełnej realizacji planów i programów 

nauczania, opinii wojewódzkiej rady zatrudnienia oraz właściwego miejscowo komendanta 

miejskiego Państwowej Straży Pożarnej i państwowego inspektora sanitarnego o warunkach 

bezpieczeństwa i higieny pracy w budynku Kolegium. Wniosek o wydanie opinii organ 

prowadzący składa do dnia 31 stycznia roku utworzenia kolegium.  
 
 
 
 


